
Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Autor práce: Petr Štěpánek 

Název práce: Detekce špatných praktik projektového řízení v open-source projektech 

Aktivita studenta a spolupráce s vedoucím 

Student pracoval aktivně a průběžně, dostavoval se na pravidelné schůzky, reagoval pružně na 

okolnostmi vyvolané změny a zapracovával návrhy vedoucího práce, i přicházel s vlastními. Díky 

výborné spolupráci se student a vedoucí práce dohodli na velmi pravděpodobné další spolupráci na 

rozšiřování výstupu práce v dalším průběhu studia autora práce. 

Původnost práce a práce související 

Práce rozšiřuje dříve existující aplikaci a navazuje na výzkumné záměry vzniklé před jejím zadáním. 

Funkční rozšíření, jakož i modely špatných praktik a jejich implementace, které byly součástí zadání, 

jsou však zcela vlastním dílem studenta. 

Kvalita řešení 

Realizace práce kvalitou odpovídá úrovni nastavené předchozí verzí aplikace a v několika ohledech jí 

zvyšuje. Za zvláštní zmínku stojí nelehký úkol strukturování textu práce, který musel smysluplným 

způsobem kombinovat popisy funkčních změn a modely špatných praktik, jakož i zázemí obojího a 

vzájemné vazby. S tímto aspektem práce se student vypořádal výborně. 

Využitelnost dosažených výsledků 

Výstupy práce představují výrazný krok kupředu v širších výzkumných záměrech, ve kterých budou 

jak aplikace, tak operacionalizované modely špatných praktik dále využívány. 

Splnění zadání 

Zadání považuji za zcela splněné ve všech bodech. 

Navrhuji hodnocení známkou výborně a práci doporučuji k obhajobě. 

V Plzni 16.8.2022 Ing. Petr Pícha 

 


